
15Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.363

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#192933#15#228612>

PORTARIA Nº 618, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL,  no 
uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso XII, do art. 
1o, do Decreto no  9.375, de 2 de janeiro de 2019; com fundamento 
no  art. 136, § 1o, inciso I, da Lei Estadual no 10.460, de 22 de 
fevereiro de 1988, e tendo em vista o que consta do Processo no 
201816448014651,

RESOLVE:

Art. 1o  Exonerar, a pedido, MATEUS SABINO DOS 
SANTOS VASCONCELOS, com CPF/MF no 025.013.271-01,  do 
cargo efetivo de Agente de Segurança Prisional, sub judice​, do 
Quadro Permanente de Pessoal da Diretoria-Geral de Administra-
ção Penitenciária, da Secretaria de Estado da Segurança Pública.

Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de novembro de 2018.

Goiânia, 11 de agosto de 2020.

Alan Farias Tavares
<#ABC#192933#15#228612/>

Protocolo 192933
<#ABC#192934#15#228613>

PORTARIA Nº 664, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, nos 
termos do art. 1o, inciso V, do Decreto no 9.375, de 2 de janeiro de 
2019, com fundamento nos arts. 20 e 21 da Lei no 13.910, de 25 de 
setembro de 2001, e tendo em vista o que consta do Processo no 
201900006064105,

RESOLVE:

Art. 1o Transpor, mediante enquadramento, a partir de 
1o de outubro de 2001, OTAVIANA SOARES RIBEIRO DUTRA​, 
CPF no 242.286.211-04, do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais 
para o de Agente Administrativo Educacional Nível I - Ref. “A”, atual 
Agente Administrativo Educacional Apoio  Ref. “A - I”, do Quadro de 
Pessoal da Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2o   Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1o de outubro de 2001.

Goiânia, 11 de agosto de 2020.

Alan Farias Tavares
<#ABC#192934#15#228613/>

Protocolo 192934
<#ABC#192935#15#228614>

PORTARIA Nº 667, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL,  no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1o do 
Decreto no  9.375, de 2 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que 
consta do art. 59,  da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020 e do 
processo nº 202010319002648,

RESOLVE:

Art. 1o  Exonerar, a partir de 20 de julho de 2020, CÍNTIA 
RICARDO DA COSTA BORGES, com CPF/ME no 045.984.796-
12, do cargo efetivo de Assistente Operacional Social, do Quadro 
Permanente dos Servidores Efetivos da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social.

Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 20 de julho de 2020.

Goiânia, 11 de agosto de 2020.

Alan Farias Tavares
<#ABC#192935#15#228614/>

Protocolo 192935
<#ABC#192936#15#228615>

PORTARIA Nº 668, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, nos 
termos do art. 1o, inciso V, do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 
2019, com fundamento nos arts. 20 e 21 da Lei no 13.910, de 25 de 
setembro de 2001, e tendo em vista o que consta do Processo nº 
201900006049277,

RESOLVE:

Art. 1o Transpor, mediante enquadramento, a partir de 
1o de outubro de 2001, ROZIMAR SANTOS ZOCCOLI, CPF no 
330.211.981-04, do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, para 
o de Agente Administrativo Educacional, Nível II - Ref. “C”, atual 
Agente Administrativo Educacional de Apoio - Ref. “H”, do Quadro 
de Pessoal da Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1o de outubro de 2001.

Goiânia, 11 de agosto de 2020.

Alan Farias Tavares
<#ABC#192936#15#228615/>

Protocolo 192936
<#ABC#193061#15#228767>

PORTARIA Nº 662, DE 10 DE AGOSTO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada, nos termos do inciso IX, 
alínea “a”, do art. 1º do Decreto n° 9.375, de 02 de janeiro de 2019, 
e tendo em vista o que consta do Processo nº 202000013001087,

RESOLVE:

Retificar, mantidos seus demais termos, a Portaria nº 652, 
de 05 de agosto de 2020, publicada no Diário Oficial nº 23.359, do 
dia 06 do mesmo mês e ano, que manteve a cessão do 2º Tenente 
JOÃO PAULO SILVA CUNHA, CPF/ME nº 996.570.231-49, do 
Poder Executivo Estadual - Polícia Militar à Secretaria da Casa 
Civil, apenas para consignar que o cargo por ele ocupado é de 
Segundo Sargento.

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA 
CIVIL, aos 10 dias do mês de agosto de 2020.

Alan Farias Tavares
<#ABC#193061#15#228767/>

Protocolo 193061
<#ABC#192974#15#228658>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 005/2019

Espécie: Prestação de Serviço
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
Contratada: DE PAULA ESTACIONAMENTO LTDA-ME
CNPJ nº: 29.895.310/0001-01
Objeto: Supressão dos quantitativos de serviços originalmente 
previstos, e prorrogação da vigência do instrumento contratual, 
por mais 12 (doze) meses, com reajuste dos valores inicialmente 
pactuados
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993
Processo nº: 2019.0001.300.0810
Valor Global: R$ 4.751,28 (quatro mil, setecentos e cinquenta e 
um reais e vinte e oito centavos)
Vigência: 12/08/2020 a 11/08/2021
Dotação Orçamentária nº: 2020.1101.04.122.4200.4202, 
conforme Nota de Empenho nº 0065, de 31/07/2020
Assinaturas:
Pela Contratante: Alan Farias Tavares - Secretário de Estado 
da Casa Civil e Helianny Siqueira Alves Gomes de Andrade - 
Procuradora Setorial
Pela Contratada: Rogério Gusmão de Paula
<#ABC#192974#15#228658/>

Protocolo 192974

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: d20cace2


